
                                                                                                                    
 

 

 

 

       

                   

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. PUDDU” 

Via Isola di Lero , 81   – 59100 PRATOTel. 0574/653124Fax 0574/721602 

Codice Ministeriale POIC81600A - Codice Fiscale 84032340485 

 sito internet: www.pudduprato.edu.it 

e-mail: POIC81600A@istruzione.it  e-mail Pec: POIC81600A@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

 

Fondi Strutturali Europei -  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020  - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- REACT EU.  

Asse V- Priorità d’ investimento: 13i-(FESR)” Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia- 

Avviso pubblico prot.n.38007 del 27 maggio 2022” Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

13.1.5- “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

CIP:  13.1.5A- FESRPON-TO- 2022-88                    CUP: I34D22000680006 

 

                                                                                                                  

                                                                                                                 All’Albo del sito web 

 

 OGGETTO: Determina di acquisto con ordine diretto su MEPA.  

             CIG: Z053970E8D                                                        

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso Pubblico Prot.AOOGABMI-38007 del 27/05/2022 per la realizzazione di 

ambienti didattici innovativi nelle scuole dell’infanzia - CIP: 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-88 

VISTO il progetto presentato da questo Istituto, candidatura n. 1083424, approvato sia dal 

Collegio dei Docenti che dal Consiglio di Istituto; 

VISTA la nota M.I. Prot.AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 con cui è stato autorizzato il 

progetto con assegnazione dei fondi per l’intero progetto pari a € 75.000,00; 

VISTO il proprio decreto prot.n. 9401//IV-5 del 28/11/2022 di assunzione in bilancio delle 

somme assegnate per la realizzazione del progetto; 

       VISTO il Regolamento (UE) n.1303/2013 del Parlamento Europeo recante disposizioni comuni 

       sui fondi strutturali e di investimento europei, Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo 

       Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo 

       Sociale Europeo; 

       VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 del 08/03/1999, concernente il 

       Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche 

Decreto del MIUR n.129 del 28/08/2018; 

 

 

http://www.pudduprato.edu.it/
mailto:POIC81600A@istruzione.it
mailto:POIC81600A@pec.istruzione.it




VISTO il D.lgs. 50/2016 art.36, c. 2 lett. a (Contratti sotto soglia) come modificato dal      D.lgs. 

19 aprile 2017 n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, 

servizi e forniture…. per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

VISTA la legge 108/2021 di conversione del Decreto legge n. 77 del 31 maggio 2021 cosiddetto 

decreto semplificazione Bis; 

VISTO in particolare l’art 51 c. 1 lettera a) punto 1 e 2 che eleva il limite per gli affidamenti 

diretti in particolare l’art. 58 “anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici” a euro 139.000,00; 

VISTA la delibera del C.d.I. n. 10 del 29/12/2021 con la quale è stato approvato il PTOF per gli 

anni scolastici 2022/2025;   

RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente il servizio fornitura che si intende 

acquisire senza previa consultazione di due o più operatori economici. 

ACCERTATO che l’importo della fornitura richiesta si colloca al di sotto della soglia 

Comunitaria di cui sopra; 

CONSIDERATO che il progetto in parola prevede di realizzare ambienti didattici innovativi 

nelle scuole dell’infanzia dell’Istituto al fine di creare spazi di apprendimento innovativi 

mediante l’acquisto di tavoli interattivi, monitor interattivi ecc.; 

ACCERTATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, c.1 della L. 88/1999, 

aventi per oggetto i beni della presente determina; 

VERIFICATO che da un’indagine di mercato conoscitiva svolta attraverso comparazione siti 

web, consultazione listini e albo fornitori, risulta che la ditta Recoprint s.r.l. di Montemurlo (Po) 

offre in maniera esaustiva i prodotti necessari a questo Istituto per la realizzazione del Progetto 

“Ambienti Didattici Innovativi per le scuole dell’infanzia”. Nello specifico oltre alla fornitura del 

materiale necessario, la Ditta offre incluso nel prezzo il trasporto, l’installazione, il collaudo e 2 

ore di formazione sull’utilizzo dei tavoli interattivi e monitor interattivi; 

VISTO il preventivo prot. n. 136 del 10/01/2023 della Ditta Recoprint S.r.l. di Montemurlo (PO) 

–Via Udine 41-45-47 59013 Montemurlo (PO)- P.IVA e CF 01784080978; 

RITENUTO che i prezzi dell’offerta, comprensivi di trasporto, installazione e formazione sono 

congrui e concorrenziali per una spesa complessiva di € 15.882,79 + IVA; 

VISTA la dichiarazione relativa ai requisiti previsti dall’art. 80 e 83 del D.lgs 50/2016; 

VISTA la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto; 

VISTA l’assenza di annotazioni riservate sul sito ANAC. 

Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

                                                               

                                                                   DETERMINA 

  

   -di acquistare mediante ordine diretto su MEPA dalla ditta Recoprint S.r.l. di Montemurlo (PO) 

Via Udine 41-45-47, 59013 Montemurlo (PO) - P. IVA e C.F. 01784080978 le seguenti 

attrezzature digitali e didattico-educative: 

- N. 2 STEM QBOIDZ in vaschetta PVC, interfacciabile con tavolo interattivo e monitor 

(3-4 anni). 

- -N. 4 STEM QBOIDZ & Junior Robotics Set (bundle qbolds set+junior robotic set) in 

vaschetta PVC, comprensivo di ERP MINI CONTROLLER, 1 touch sensor, 1 LED, 

USB cable & 1 motor. Interfacciabile con tavolo interattivo e monitor (4-5 anni). 

- N. 3 Tavolo interattivo Wacebo DabliuTouch 43’’ T11L-C 4K | tecnologia capacitiva | 

OS Android11 RAM4GB Storage32GB | apps didattiche a licenza perpetua con storie 

animate e giochi interattivi per avvicinarsi alle materie STEM licenza perpetua | frame 

colore Green interfacciabile con kit stem engino compreso trasporto, installazione, 

facchinaggio, collaudo, 1 ora di formazione. 

- N. 5 Monitor interattivo Wacebo DabliuTouch 65’’ E11L-C 4K | OS Android11 

RAM4GB Storage 32GB | 500cd/m2 5.000:1 40Touch | sw Oktopus (1+5) | staffa a 

parete inclusa (frame colore Black), compreso trasporto, facchinaggio, installazione, 

collaudo ed 1 ora di formazione. 



 

 

 

 

 

 L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal fornitore, è 

determinato in € 15.882,79 + IVA 22%; 

   -di impegnare la spesa di € 19.377,00 compreso iva nell’ aggregato A3/14 “Ambienti didattici 

Innovativi per le scuole dell’infanzia – Avviso 38007/2022” nella gestione in conto competenza 

del Programma Annuale dell’Istituzione Scolastica per l’anno 2023; 

-che il   pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura e previa  

 verifica da parte dell’amministrazione della regolarità del DURC, nonché previa acquisizione  

 della dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 

 136/2010. 

 

                                                                                      

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                     

                                                                                                         Roberto Santagata                           

                                                                                        DIRIGENTE SCOLASTICO                                                     

                                                                                                       (Firmato digitalmente) 

           


		2023-01-11T11:10:48+0100




